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RILINIONE DE,LLA III" COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE

BILANCIO-FINANZE E PERSONALE

lì 2910412016

L'anno duemilasedici, addì ventinove del mese di Aprile, alle ore 9,50 su convocazione del

Presidente, per le ore 9,30. si è riunita nei locali Municipali, la III^ Commissione Consiliare

Permanente, sono presenti i Signori:

Vice-Presidente
Componente

- Delegato dal Componente GALLETTA Martina-

VERBALE N. 2

RIFICI Sara

CATANIA Francesco

PORTINARI Alfredo

Assenti:
4. BEVACQUA lvan
5. LO PRESTI Decimo

6. NANI'Gaetano
7. GALLETTA Martina

l.
2.

Componente
Componente
Componente
Componente

Segretario la dipendente calcerano Anna futa, nominata dal Sindaco'

E' altresì presente il vice Sindaco kandazzo Mignacca Giuseppe.

Assume la preside nza íl vice-Presidentè RIFICI SARA che, constatata la validità

de[,adunan za dtchiara aperta ra seduta ed invita ra commissione a truttare i punti iscritti

nell'o.d.g. della seduta odierna'

Si passa allatralfazione del 1o punto all'o'd'g':

r) Determinazione ariquote per l'appricazione Jel tributo per i servizi individuali (TASI)

Conferma aliquote.-
Il presidente invita il Vice Sindaco ad illustrare la proposta: Il Vice Sindaco illustra la

proposta. Trattasi di una conferma di aliquota, esonelando le case di prima abitazione' La

Commissione, dopo ampia discussione esprime pafere favorevole e rinvia al C'C' per la definitiva

approvazione.
Si passa allafrattazione del 2o punto all'o'd'g'

2) Determinazione aliquote e detrazione per abitazione principale Imposta comunale

propria (IMU). Conferma aliquote e detrazioni per I'anno 2016.

Il presidente invita il proponente Randazzo ad illustrare la proposta, il quale dichiara che si

tratta di conf-erma: Le variazioni dipendono da norrne di legge. I Terreni s.ono esentati tutti, tranne

quelli del fogrio i. La Commissione valuta positivamente là proposta e rinvia al consiglio per la

defi nitiva approvazione.
Si pàisa allatraftazione del 3o punto all'o'd'g':

3) Determinazione delle modalità di ripiano del maggiore disavanzo derivante dalle

operazioni di riaccertamento straordinario dei iesidui attivi e passivi ai sensi dell'art'

3, comma 7, del D.L.vo118l20ll"
Il presidente invita il vice Sindaco ad illustrare la proposta. Il vice Sindaco illustra a grandi

linee la suddetta. e. la commissione esprime parere fàvorévole e rimanda al consiglio ogni



Si passa aila trattazione dei 4o punto all'o.d.g.
4) Integrazione sevizi a domanda individuale. Individuazione dei costi relativi. Legge

13l/83 art.6. Anno 2016.
Il Presidente invita il Vice Sindaco ad illustrare la proposta. I1 Vice Sindaco illustra a grandi
linee la suddetta. La Commissione dopo ampia discussione esprime parere favorevole ed

invia al C.C. ogni decisione.
Si passa allatratlazione del 5o punto all'o.d.g.
5) Tassa Rifiuti "TARI" - anno 2016-Conferma tariffe.

Il Presidente invita il Vice Sindaco ad illustrare ia proposta. La commissione rimanda al
C.C. ogni decisione.

Si passa allatrattazione del 6o punto all'o.d.g.:
6) Approvazione piano delle alienazioni evalorizzazione immobiliari. Art.58 della Legge

n. 133/2008. Anno 2016.
Il Presidente invita il Vice Sindaco ad illustrare la proposta. Il Vice Sindaco illustra la

suddetta. trattasi di alienazione di alcuni immobili com.li: ex edificio scolastico di C.da
Crocevia; Ex carcere; ex Asilo Cresta, Casa Anziani, Case popolari di Cresta eBazia. ex ufficio
collocamento di Bazia. La Commissione dopo ampia discussione esprime parere favorevole ed

invia al C.C. ogni decisione.
Si passa allafratfazione del 7o punto all'o.d.g.:
7) Adeguamento del costo di costruzione ai sensi dell'art. 6 della legge 10177 per I'anno

2016.
II Presidente invita il Vice Sindaco ad illustrare la proposta. I1 Vice Sindaco illustra la

suddetta. La Commissione dopo ampia discussione esprime parere favorevole ed invia al C.C.
ogni decisione.
Si passa all'ottavo punto all'o.d.g.:

8) Adeguamento degli oneri di urbanizazione di cui all'art. 6 della legge n, 10/77 per I'Anno
2016;

Il Presidente invita il Vice Sindaco ad illustrare la proposta. il Vice Sindaco illustra la
suddetta dichiarando che gli oneri di urbanrzzazione sono state adeguati all'aumento ISTAT
(0,60). La Commissione dopo ampia discussione esprime parere favorevole ed invia al C.C, ogni
decisione.

Viene nominato relatore dell'odierna seduta il componente CATANIA
Alle ore 11,30 il Presidente, avendo esaurito i punti iscritti all'o.d.g. e non avendo alcun

componente chiesto la parola, dichiara sciolta la seduta.
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